[image: image3.jpg]



МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Н А К А З

	28.04.2017 р.
	Львів
	               № 05-01/214


Про наслідки ревізій фінансово -
господарської діяльності професійно -

технічних навчальних закладів 
Проведеними ревізіями у  4-ох професійно-технічних  навчальних закладах 

виявлено факти порушень чинного фінансового законодавства, що призвели до незаконних видатків на загальну суму 492,46 тис.грн., в тому числі: зайве використання коштів на оплату праці та нарахування на неї – 139,76 тис.грн., виплату стипендії – 141,64 тис.грн., зайва сплата єдиного соціального внеску – 105,09 тис.грн., завищення вартості ремонтно-будівельних робіт – 53,48 тис.грн. та комунальних послуг – 1,44 тис.грн., зайве використання пального – 3,09 тис.грн., покриття витрат юридичних та фізичних осіб – 47,96 тис.грн.
Найбільші суми незаконних видатків виявлено у Ставропігійському вищому професійному училищі м.Львова – 185,33 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі харчових технологій – 104,27 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі інформаційно-комп’ютерних технологій – 102,32 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі торгівлі та сфери послуг – 100,54 тис.грн.

Крім цього, ревізіями встановлено інші порушення фінансової дисципліни на загальну суму – 12,97 тис.грн., а також недоотримання доходів установою – 10,28 тис.грн. та фізичними особами (працівниками) – 1,05 тис.грн.
В порушення вимог пункту 3 Типових штатних нормативів професійно-технічних навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства освіти і науки від 06.12.2010 № 1204, в тарифікаційних списках на 2013/2014, 2014/2015 та 2015-2016 навчальні роки завищено кількість годин гурткової роботи, що призвело до зайвого використання бюджетних коштів на оплату праці керівників гуртків Львівського вищого професійного училища харчових технологій та Львівського вищого професійного училища торгівлі та сфери послуг, відповідно, в сумах 42,71 тис.грн. та 36,58 тис.грн. та сплату єдиного соціального внеску – 13,75 тис.грн. та 12,24 тис.грн.
Всупереч вимог пункту 13 ст.8 закону України від 08.07.2010 № 2464-VІ «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (надалі – Закон № 2464-VІ), нарахування єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування з фонду оплати праці працюючих інвалідів проводилось на загальних підставах, замість за ставкою 8,41%, що призвело до зайвого нарахування і сплати єдиного внеску на суму – 83,09 тис.грн., а саме у Ставропігійському вищому професійному училищі м.Львова – 54,88 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі інформаційно-комп’ютерних технологій – 17,76 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі торгівлі та сфери послуг – 10,45 тис.грн.
Крім цього, в порушення вимог ч.2 ст.7 Закону № 2464-VІ та підпункту 2.2.12 Інструкції із статистики заробітної плати, затвердженої наказом Державного комітету статистики України від 13.01.2004 № 5, проведено нарахування єдиного соціального внеску на суми грошових компенсацій за невикористані дні відпустки, виплачені звільненим працівникам на загальну суму – 19,41 тис.грн. у  Львівському вищому професійному училищі інформаційно-комп’ютерних технологій – 6,86 тис.грн., Ставропігійському вищому професійному училищі м.Львова – 5,2тис.грн., Львівському вищому професійному училищі харчових технологій – 3,99 тис.грн. та Львівському вищому професійному училищі торгівлі та сфери послуг – 3,36 тис.грн.

Ревізією обґрунтованості зарахування громадян до складу учнів для здобуття професійно-технічної освіти встановлено, що всупереч ч.ч.4,5,6,7 ст.3, ч.5 ст.3 Закону України «Про професійно-технічну освіту», ст.51 Закону України «Про освіту», п.19, п.36 Положення про професійно-технічний навчальний заклад, затвердженого постановою КМУ від 05.08.1998 № 1998 № 1240, п.1.5 Типових правил прийому до професійно-технічних навчальних закладів України, затверджених наказом МОН України від 14.05.2013 № 499, пп.9 п.1 Переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та комунальної форми власності, затвердженого постановою КМУ від 27.08.2010 № 796, на місця державного замовлення для здобуття первинної професійної підготовки за робітничими професіями зараховано 47 учнів, з числа осіб, які на момент вступу вже здобули диплом кваліфікованого робітника в інших професійно-технічних навчальних закладах, або ж яким присвоєно кваліфікацію молодший спеціаліст чи спеціаліст (магістр) в інших навчальних закладах.

Таким чином, внаслідок невірного зарахування на навчання до складу учнів зайво витрачено бюджетних коштів на виплату стипендії у загальній сумі – 135,33 тис.грн.а саме: Ставропігійському вищому професійному училищі м.Львова (31-го учня) – 100,03 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі торгівлі та сфери послуг (7 учнів) – 12,89 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі інформаційно-комп’ютерних технологій (7 учнів) – 12,68 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі харчових технологій (2 учня)– 9,73 тис.грн.

Внаслідок недотримання вимог п.6.4.7 ДСТУ БД 1.1-1:2013 «Правила визначення вартості будівництва», затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.07.2013 (введені в дію з 01.01.2014) будівельними організаціями завищено вартість ремонтно-будівельних робіт на загальну суму 53,48 тис.грн., з них у Львівському вищому професійному училищі харчових технологій – 28,63 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі торгівлі та сфери послуг – 19,5 тис.грн., Львівському вищому професійному училищі інформаційно-комп’ютерних технологій – 5,35 тис.грн.
Львівським вищим професійним училищем інформаційно-комп’ютерних технологій недоотримано доходів на суму 10,28 тис.грн., в результаті заниження стороннім особам плати за проживання в учнівському гуртожитку, чим недотримано вимоги п.п. 2.1, 2.2 «Порядку надання платних освітніх послуг державними та комунальними навчальними закладами», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23.07.2010 № 736/902/758.
За наслідками ревізії Західного офісу Держаудитслужби складено 20 протоколів про адміністративне правопорушення за ст.164-2 (ч.1) КУпАП відносно посадових осіб у вищезгаданих професійно-технічних навчальних закладах.
Врахувати, що незаконні витрати відшкодовано в сумі 381,71 тис.грн., що становить 78% від загальної суми незаконних видатків.

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2006 року № 1673 «Про стан фінансово-бюджетної дисципліни, заходи щодо посилення боротьби з корупцією та контролю за використанням державного майна і фінансових ресурсів» та з метою забезпечення вимог Західного офісу Держаудитслужби за результатами ревізій фінансово-господарської діяльності зазначених закладів, недопущення подібних недоліків і порушень в майбутньому та посилення контролю за використанням бюджетних коштів і майна в професійно-технічних навчальних закладах:
НАКАЗУЮ:
1. За заподіяні порушення, що призвело до безпідставної переплати заробітної плати, невірного зарахування на навчання до складу учнів, вказати директорам: Ставропігійського вищого професійного училища м. Львова, Львівського вищого професійного училища харчових технологій, Львівського вищого професійного училища інформаційно-комп’ютерних технологій, Львівського вищого професійного училища торгівлі та сфери послуг.

2. Директорам професійно-технічних навчальних закладів:

2.1. забезпечити виконання вимог Західного офісу Держаудитслужби за результатами ревізій фінансово-господарської діяльності, повне відшкодування незаконних видатків, усунення виявлених недоліків і порушень у встановленому порядку.

2.2. Притягнути винних осіб до відповідальності згідно з чинним законодавством.

2.3. Вжити дієвих заходів щодо забезпечення дотримання вимог Бюджетного кодексу України, чинного законодавства та нормативно – правових актів, зокрема:

- Типових штатних нормативів професійно – технічних навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства освіти і науки від 06.12.2010       № 1204.

- Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» від 08.07.2010 № 2464-VІ.

- Закону України «Про професійно-технічну освіту» від 10.02.1998 №103/98-ВР.
- Типових правил прийому до професійно-технічних навчальних закладів України, затверджених наказом МОН України від 14.05.2013 № 499.

- Переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та комунальної форми власності, затвердженого постановою КМУ від 27.08.2010 № 796.
- ДБН Д 1.1.-1-2000 «Правила визначення вартості будівництва», затверджених наказом Держбуду України від 27.08.2000 № 174 та ДСТУ Б Д 1.1-1:2013 «Правила визначення вартості будівництва», затвердженого наказом Мінрегіонбуду від 05.07.2013 № 293.
2.4. Проінформувати у Департамент освіти і науки про вжиті заходи щодо відшкодування незаконних видатків 4-ох ПТНЗ в термін до 10.05.2017 року.

3. В.о. головного бухгалтера Централізованої бухгалтерії № 2 при департаменті освіти і науки (Матківському О.М.) забезпечити проведення нарад за участю бухгалтерів професійно-технічних навчальних закладів з питань бюджетної дисципліни, бухгалтерського обліку та звітності.

4. Заступнику начальника управління – начальнику відділу професійної освіти, координації діяльності вищих навчальних закладів і науки                                           (Матвіїву І.І.) врахувати результати ревізій при преміюванні та встановленні надбавок до посадових окладів керівникам професійно-технічних навчальних закладів.
5. Контроль за виконання наказу покласти на заступника директора департаменту Гайдука І.Г.
Директор

                 
[image: image2]                      Л.С. Мандзій
Завізовано

Заступник директора департаменту                                          І.Г.Гайдук
Заступник начальника управління – 

начальник відділу професійної освіти,

координації діяльності ВНЗ і науки                                           І.І.Матвіїв
В.о. головного бухгалтера ЦБ №2                                             О.М.Матківський   
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